ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                      №
О запрете выхода (выезда) граждан на ледовое покрытие водоемов и водных объектов расположенных на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в зимний период 2021-2022 годов.
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6.6 ч.6 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 года №352, в связи с приближающимся наступлением минусовых температур и началом становления ледяного покрова, возникновением угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов в период становления ледового покрова, в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах, расположенных на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход (выезд) граждан на ледовое покрытие водоемов и водных объектов расположенных на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение с 26 ноября 2021 года до момента становления сплошного ледяного покрова толщиной 12 и более сантиметров.
2. Рекомендовать руководителям дошкольных и школьных образовательных учреждений, а также учреждений среднего профессионального образования, расположенных на территории МО Бегуницкое сельское поселение, провести дополнительные занятия с детьми  и учащимися по мерам безопасности на льду водоемов и запрете выхода (выезда) на лед водоемов.

3. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение                                        А.И. Минюк